
1 

 

                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                   EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                               (Ως προς την 2η ημέρα εξετάσεων του  

        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                             Μουσικού Σχολείου Πάτρας και                     

                      ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ                                                       τον μέγιστο  αρ. μαθητών ανά τμήμα 

       ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΗΣ, ΟΙΚ/ΚΗΣ                                                       του Μουσικού Σχολ. Βαρθολομιού) 

                    ΚΑΙ ΠΑΙΔ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                

                                   ΤΜΗΜΑ Α΄                                                                                            Πάτρα, 10-06-2022 

                                                                                                 Ο Περιφερειακός Δ/ντής Π.Ε & Δ.Ε. 

                                                                                                                                      Δυτικής Ελλάδας       

     Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α                                        
Ταχ.Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 

Ταχ.Θυρίδα       : 2540                                                                                Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 
 Πληροφορίες    : Σ. Π. Χριστοπούλου                                                         

                             : Μ. Σκιαδαρέση                                                                          Πάτρα 10-06-2022 

  Τηλέφωνο         : 2610-362411/403                                                                    Αριθ. Πρωτ.: Φ.19.1/5232 
     E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr                                                             

        

 

 
                                                                                                                                                      
 

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αριθμού τμημάτων και μαθητών που θα φοιτήσουν στην Α΄ τάξη   

                Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας κατά το σχολικό   

                έτος 2022-2023». 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) περί «Δομής και λειτουργίας της Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπαίδευσης κ.α.». 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 3345/02-09-1988 (ΦΕΚ 649/τ.Β΄/07-09-1988) Υ.Α. με θέμα «Ίδρυση και 

λειτουργία μουσικών σχολείων», όπως κυρώθηκαν με το άρθρο 16 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 

296/τ.Α΄/30-12-1988). 

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 58407/ Γ7/14-06-2005 (ΦΕΚ 811/τ.Β΄/14-06-2005) Υ.Α. με θέμα 

«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ2/3850/29-05-1998 απόφασης Υπ. Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

4. Τον Ν. 4186/17-09-2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) με θέμα «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

5. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/ τ. Β΄/16-10-2002) με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 68ΘΟ46ΜΤΛΗ-ΛΨ8



2 

 

και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 

ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τον Ν. 4327/14-05-2015 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/14-05-2015) με θέμα «Επείγοντα μέτρα για Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ’ αρ. 10645/ΓΔ4/22-01-2018 (ΦΕΚ 120/τ.Β΄/23-01-2018) Υ.Α. με θέμα «Εγγραφές, 

μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α/23-02-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

9. Την υπ’ αρ. 58167/Δ2/13-04-2018 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (ΦΕΚ 1371/Β΄/24-04-

2018). 

10. Την υπ’ αρ. 6/08-05-2018 Υ.Α. «Διόρθωση σφάλματος στην 58167/Δ2/13-04-2018 απόφαση του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1574/τ.Β΄/8-5-2018). 

11. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) με θέμα «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

12. Την υπ’ αρ. Φ.32.1/10841/25-09-2018 (ΑΔΑ: Ψ4ΤΞ4653ΠΣ-57Β) απόφαση του Περιφερειακού 

Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου στο ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας». 

13. Την υπ’ αρ. 158733/ΓΔ4/24-09-2018 (ΦΕΚ 4299/τ.Β΄/27-09-2018) Υ.Α. με θέμα «Ενιαίος 

Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) και 

ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

14. Την υπ’ αρ. Φ.351.1/47/166139/Ε3/05-10-2018 Υ.Α. (Ανακοινοποίηση στο ορθό 08-10-2018) (ΑΔΑ: 

730Α4653ΠΣ-ΒΕ6) με θέμα «Ορισμός και τοποθέτηση των Οργανωτικών Συντονιστών των 

Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης». 

15. Την υπ’ αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

16. Την υπ’ αρ. 20923/Δ2/23-02-2021 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄ 878). 

17. Την υπ’ αρ. 43820/Δ2/14-04-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διαδικασία εισαγωγής 

μαθητών στην Α’ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2022-2022». 

18. Την υπ΄ αρ. ΓΠ.οικ.23871/29-04-2022 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2132/Β΄/30-04-2022) για τη λειτουργία των 

σχολικών μονάδων. 

19. Την υπ’ αρ. 62143/Δ2/ 26-05-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: Συμπληρωματική στην με αρ. 

πρωτ. 43820/Δ2/14-04-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διαδικασία εισαγωγής μαθητών στην 

Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2022-2023».  

20. Την υπ’ αρ. ΦΕ15/3711/02-06-2022 εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας με 

θέμα «Καθορισμός τμημάτων στην Α΄ τάξη του Μουσικού Γυμνασίου Αγρινίου – Λ.Τ. για το σχολικό 

έτος 2022-2023». 

21. Την υπ’ αρ. 947/31-05-2022 πρόταση του Συλλόγου διδασκόντων του Μουσικού Γυμνασίου 

Αγρινίου-Λ.Τ. (Πράξη 82/31-5-22), όπως διαβιβάστηκε με την υπ’ αρ. ΦΕ15/3711/02-06-2022 

εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας. 

22. Την υπ’ αρ. Φ. 20.1/8200/07-06-2022 εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με θέμα 

«Εισήγηση αριθμού τμημάτων Α΄ τάξης Γυμνασίου Μουσικού Σχολείου Πατρών». 

23. Την υπ’ αρ. Φ.20.1/8200/07/06-2022 εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

(ανακοινοποίηση στο ορθό 10-6-2022) του αριθμού τμημάτων Α΄ τάξης Γυμνασίου Μουσικού 

Σχολείου Πατρών. 

24. Την υπ’ αρ. 5745/9-6-2022 πρόταση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας με θέμα «Πρόταση 

λειτουργίας τμημάτων Α΄ Γυμνασίου, Μουσικού Γυμνασίου Λ.Τ. Βαρθολομιού, σχ. έτους 2022-23». 

ΑΔΑ: 68ΘΟ46ΜΤΛΗ-ΛΨ8



3 

 

25. Την υπ’ αρ. 36/07-6-2022 πρόταση του Συλλόγου διδασκόντων του Μουσικού Σχολείου 

Βαρθολομιού, όπως διαβιβάστηκε με την υπ’ αρ. 5745/9-6-2022 πρόταση του Δ/ντή Δ/θμιας 

Εκπ/σης Ηλείας. 

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

 

 
Αποφασίζουμε 

 
Καθορίζουμε τον αριθμό τμημάτων και τον αριθμό μαθητών/τριών που θα 

φοιτήσουν στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων αρμοδιότητας της  

Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας  Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

ύστερα από επιλογή που θα πραγματοποιηθεί στις 16 και 17 Ιουνίου 2022 

(Αγρίνιο),  16 Ιουνίου 2022 (Βαρθολομιό)  και στις 16 Ιουνίου και 17 Ιουνίου 2022  

(Πάτρα)  ως ακολούθως:  

 

Α/Α ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΣΥΝ. ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

1 ΑΓΡΙΝΙΟΥ 3 72 

2 ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 1 24 

3 ΠΑΤΡΩΝ 3 72 

 

 

 

           
                                                    

                                                                           Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                                                 Π/θμιας & Δ/θμιας  Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας    
  
 
 
                                                                                             
                                                                                             Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68ΘΟ46ΜΤΛΗ-ΛΨ8



4 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. ΥΠΑΙ.Θ, Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης, Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα Α΄ (e-mail: spoudonde@minedu.gov.gr)  

2. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ79, κ. Μποκώρος Π. 

3. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νιας, Αχαΐας, Ηλείας 

4. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νιας, Αχαΐας, Ηλείας 

5. Μουσικά Σχολεία του ανωτέρω πίνακα (δια των οικείων Δ/νσεων Δ.Ε.) 

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΘΟ46ΜΤΛΗ-ΛΨ8


		2022-06-10T15:03:41+0300
	Athens




